FREIE UNIVERSITÄT BERLIN Fachbereich Philosophie und Geisteswissenschaften

Öffentliches Protokoll

der 255. Sitzung des Fachbereichsrats am 18.11.2015

Anwesende stimmberechtigte Mitglieder des Fachbereichsrats:

Herr Prof. Brokoff, Frau Prof. Gerstenberg, Herr Prof. Gosepath, Herr Prof. Huß, Herr Prof. Johnston, Frau Prof. Kolesch, Frau Prof. Olk, Herr Prof. Roling, Herr Prof. Warstat, Herr Dr. Otto, Frau Dr. Schaefer, Frau Origgi, Frau Winner

Entschuldigt: Herr Prof. Bertram, Herr Prof. Hüning, Frau Hekkel, Herr Banhierl, Herr Riedel, Frau Stennes, Frau Grünert, Herr Krause

Gast zu TOP 5: Frau Prof. Brandstetter (WE 7)

Frauenbeauftragte: Frau Mak Sitzungsleitung: Frau Prof. Olk

Beratend: Frau Krehl
Protokoll: Frau Tettweiler
Beginn der Sitzung: 9.15 Uhr
Ende der Sitzung: 9.40 Uhr

- 1. Benennung eines Mitglieds und eines stellvertretenden Mitglieds des akademischen Mittelbaus für die Gemeinsame Kommission der Berlin Graduate School of Ancient Studies (BerGSAS)
- 2. Neubesetzung der Ausbildungskommission des Zentrums für Lehrerbildung; hier: Benennung eines professoralen Mitglieds und eines studentischen Mitglieds aus dem FB Philosophie und Geisteswissenschaften
- 3. Genehmigung des Protokolls der 254. FBR-Sitzung
- 4. Verschiedenes
- 5. Bericht der Habilitationskommission Frau Prof. Dr. Schroedter; ggf. Beschlussfassung über das Thema des öffentlichen wissenschaftlichen Vortrags (nicht öffentlich)
- 6. Evaluationsempfehlung für Prof. Dr. Lüthe (ZI John-F.-Kennedy-Institut) (nicht öffentlich)

TOP 1: Benennung eines Mitglieds und eines stellvertretenden Mitglieds des akademischen Mittelbaus für die Gemeinsame Kommission der Berlin Graduate School of Ancient Studies (BerGSAS)

Der Fachbereichsrat benennt Herrn Yannick Spies (WE 2) als Mitglied und Herrn Paul A. Neuendorf (WE 2) als stellvertretendes Mitglied des akademischen Mittelbaus für die o. g. Kommission.

TOP 2: Neubesetzung der Ausbildungskommission des Zentrums für Lehrerbildung; hier: Benennung eines professoralen Mitglieds und eines studentischen Mitglieds aus dem FB Philosophie und Geisteswissenschaften

Der Fachbereichsrat benennt Herrn Prof. Bongardt (WE 1) als professorales Mitglied für die o. g. Ausbildungskommission. Die Studierenden benennen nach.

TOP 3: Genehmigung des Protokolls der 254. FBR-Sitzung

Der Fachbereichsrat genehmigt das Protokoll der 254. FBR-Sitzung.

TOP 4: Verschiedenes

Dekanin Frau Prof. Olk erinnert an

- die derzeit laufenden DFG Fachkollegienwahlen
- die Verleihung des Berliner Wissenschaftspreises am 20.11.2015 im Roten Rathaus

Protokoll: Tettweiler/Krehl/Olk